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Besvarelse af spørgsmål nr. 1238 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1238 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. august 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode, om at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private 
forhold, herunder afsoningsforhold.  
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Mie Vinkel Sørensen 
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Spørgsmål nr. 1238 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren bekræfte, at den dømte i sagen er blevet løsladt 
og er på fri fod, jf. artiklen »Steffen slog 12-årige Mia Teglgaard 
Sprotte ihjel: Nu er han på fri fod«, bragt på seoghoer.dk, den 
22. august 2023? Vil ministeren på baggrund heraf og i relation 
til REU alm. del - spm. 1236, hvor det fremgår, at Storbritannien 
vil pålægge dommere at idømme obligatoriske livstidsdomme 
til landets værste mordere, herunder ved seksuelt motiverede 
mord, estimere, hvad det vil kræve af ressourcer årligt, herunder 
årsværk i Kriminalforsorgen, beløb i kroner og antal 
fængselspladser, at pålægge domstolene i Danmark en 
obligatorisk livstidsdom med tidligst prøveløsladelse efter 25 
års afsoning i alle sager, hvor en voksen dræber et barn eller 
begår drab i forbindelse med voldtægt og seksuelle overgreb?” 
 

Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen. Direktoratet for 
Kriminalforsorgen har oplyst følgende, hvor udtalelsens punkt 1 fremgår af 
vedlagte fortrolige bilag:  
 

”1. […] 
 
2. Direktoratet for Kriminalforsorgen har forstået den sidste del 
af spørgsmålet således, at kriminalforsorgen skal vurdere de 
økonomiske, pladsmæssige og årsværksrelaterede konsekvenser 
for kriminalforsorgen, hvis domstolene i Danmark pålægges at 
idømme en obligatorisk livstidsdom med tidligst 
prøveløsladelse efter 25 års afsoning i alle sager, hvor en voksen 
dræber et barn eller begår drab i forbindelse med voldtægt og 
seksuelle overgreb.  
 
Rigsadvokaten har oplyst om antal fældende afgørelser, hvor en 
voksen gerningsperson i perioden 2018-2023 er dømt for drab 
på et barn og antal fældende afgørelser i samme periode, hvor 
en gerningsperson er dømt for drab eller vold med døden til 
følge i kombination med voldtægt eller andre seksuelle 
overgreb. Det fremgår af datatræk fra Rigsadvokaten, at der i 
perioden er i alt er 11 fældende afgørelser. 
 
Det skal bemærkes, at kriminalforsorgen ikke kender 
afsoningstiden for denne gruppe af dømte, hvorfor 
kriminalforsorgen udelukkende kan oplyse om de estimerede 
årlige udgifter for hvert år, de 11 dømte opholder sig i 
kriminalforsorgens institutioner samtidig. 
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Såfremt der tages afsæt i de oplyste nuværende 11 afgørelser 
estimeres det, at den årlige samlede udgift vil være ca. 8,7 mio. 
kr. for hvert år. Kriminalforsorgen vurderer ud fra et skøn om 
det nødvendige bemandingsbehov i lukkede fængsler, at dette 
vil medføre et årsværkstræk på ca. otte fængselsbetjente, hvortil 
der i udgangspunktet også skal tillægges civilt personale og 
ledelse. 
  
Det skal bemærkes, at ovenstående estimater er forbundet med 
store usikkerheder.”  
 
 

Der kan i øvrigt henvise til Justitsministeriets besvarelse af 27. april 2023 af 
spørgsmål nr. 524 fra Folketingets Retsudvalg.   
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